
 

     

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2020 

ΕΡΩΤΗΣΗ  

 

Προς:  την Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων 

   τον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

   

Θέμα: «Η ΔΕΗ κόβει το ρεύμα σε οικογένειες της Β’ Πειραιά εν μέσω πανδημίας» 

 

Καθημερινά ενημερωνόμαστε πως πολλά παιδιά που φοιτούν σε σχολεία των πέντε δήμων 

της Β Πειραιά δεν έχουν τη δυνατότητα να παρακολουθούν τα μαθήματά τους μέσω της 

πλατφόρμας τηλεκπαίδευσης καθώς η ΔΕΗ έχει κόψει την παροχή ρεύματος στην οικογένειά 

τους. 

Εν μέσω πανδημίας, με μεγάλο ποσοστό του πληθυσμού να τελεί σε αναστολή, αν όχι σε 

ανεργία, με την τηλεκπαίδευση και την τηλεργασία να έχουν νομοθετηθεί προκειμένου να 

μπορέσουμε να συνεχίσουμε σε κάποιο βαθμό να είμαστε ενεργοί, η ΔΕΗ κόβει το ρεύμα σε 

οικογένειες με αποδεδειγμένη οικονομική αδυναμία να ανταποκριθούν στις βασικές ανάγκες 

επιβίωσης. 

Κατόπιν των παραπάνω και με δεδομένο ότι βιώνουμε μια πρωτόγνωρη κατάσταση 

πανδημίας για την αντιμετώπιση της οποία έχουν νομοθετηθεί μέτρα ενίσχυσης των πολιτών 

ώστε να μπορούν να συνεχίζουν σε ένα σημαντικό ποσοστό να ανταποκρίνονται στις 

υποχρεώσεις της καθημερινότητά τους, παραμένοντας ασφαλείς στο σπίτι τους με τηλεργασία 

και τηλεκπαίδευση,  

 Ερωτώνται οι κκ Υπουργοί:  

1. Είναι ενήμεροι για τη συγκεκριμένη πρακτική της ΔΕΗ; 

2. Με ποια κριτήρια αποφασίζει η ΔΕΗ να κόψει το ρεύμα, φέτος το χειμώνα, σε 

οικογένειες, εν μέσω πανδημίας και άμεσης εξάρτησης των πολιτών από το 

διαδίκτυο προκειμένου να παραμείνουν ενεργοί μαθησιακά, εργασιακά και 

κοινωνικά; 

3. Ποια άμεσα μέτρα θα ληφθούν ώστε να επανέλθει άμεσα το ρεύμα σε οικογένειες με 

αποδεδειγμένη οικονομική αδυναμία λόγω κορονοϊού; 

4. Πού μπορούν να απευθύνονται οι οικογένειες που έχουν αδικηθεί από την πρακτική 

της ΔΕΗ ώστε να προσκομίζουν τα δικαιολογητικά εκείνα που αποδεικνύουν την 
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οικονομική αδυναμία, στην παρούσα φάση, να είναι συνεπείς στις οικονομικές τους 

υποχρεώσεις; 

 

Η ερωτώσα βουλευτής 

 

Φωτεινή Μπακαδήμα 




